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Přiblížit se
Nedávno jsme slavili narozeniny Bo-
žího syna. Na počest oslavence většina 
z nás, sourozenců, pořádala rodinné 
párty s přemírou dobrého jídla a pití. 
Díky Bohu za ty dary! Ale pravděpo-
dobně se málokdo na Vánoce dobro-
volně postil. Tak co nyní, kdy začíná 
nový rok, nový začátek? To by bylo 
vhodné, ba příhodné. Přiznávám, že 
ani mně se do toho moc nechce, i když 
vím, že je to požehnání a mnohdy jsem 
ho tímhle způsobem už pobrala. Půst 
je vlastně něco navíc, co Bůh u nás vy-
hlíží a žádá. Je to Jeho zázračný „ná-
stroj“ k proměně, tajemství, něco, co 
ve staré i nové smlouvě – Bibli nejvíc 
doporučuje při jakýchkoliv problé-
mech. Postím se také při závažných 
osobních životních zvratech a křižo-
vatkách nebo když se dějí, tvoří dějiny. 
Někdy se prosby vyplní, někdy je Boží 
odpověď jiná. Mohu si ale být jistá, 
že jsem pro věc udělala maximum. 
Půst je také způsob, jak poděkovat za 
život, za hojnost, projev úcty a ode-
vzdání se, druh pokání s vyhlídkou 
na odpuštění, na nový začátek. Postit 
se znamená dávat sebe, ukázat svoji 
pokoru a závislost. Odměnou je veli-
ká Boží blízkost, lepší porozumění si 
s ním, naplněné touhy a přání a na-
vrch i regenerace těla. Bůh je geniální 
a dovede věci pospojovat. Násobí naše 
maličké úsilí svojí mocí a laskavou, 
moudrou a dokonalou láskou. Půst 
je zásadní pro můj život v  tomhle 
novém roce, ale zároveň i třeba pro 
všechny moje blízké, za které se mod-
lím, nebo náš národ nebo rovnou celý 
svět. Nanda
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Budoucnost
Vždyť já znám úmysly, které s vámi zamýšlím, je Hospodinův výrok. Úmysly o pokoji 
 a ne o zlu, abych vám dal budoucnost a naději. (Jr 29,11)

Častou otázkou v  růz-
ných rozhovorech je 
otázka po oblíbené 
biblické postavě. Když 
jsem tázán, tak vedle 
Káleba zmiňuji Jerem-
jáše. Byl to skutečně 
zvláštní muž. Povolán 
byl jako velmi mladý, 
dostal ujištění, že Bůh 
mu dal povolání proro-
ka ještě před jeho po-
četím. Prorokoval proti 
mocným královstvím 
a  konfrontoval vládce 
Izraele politické i nábo-
ženské. Zažil odmítání, 
věznění, nemohl se ože-
nit a mít děti, nakonec je 

odvlečen svými soukmenovci do Egypta.
Jeremjáš žil ve skutečně složité době. 

Na Boží lid dopadly Boží soudy za jejich 
odpadnutí od Hospodina a už se nedaly od-
vrátit. Přišla vojenská porážka, ekonomické 
potíže, vyhnanství. Jeremjášův život nebyl 
zrovna moc radostným a asi bychom si ho 
nepřáli prožít. Při pohledu do budoucnosti 
nebylo mnoho naděje. Ale přece.

Bůh zaslibuje, že vyhnanství skončí 
a Boží lid se vrátí do své země. Sice až za 
sedmdesát let, tedy Jeremjáš neměl šanci 
se toho dožít, ale je tu naděje (Jr 25,11). Je 
tu i konkrétní připomenutí Božího posto-
je. Přestože se vše hroutí a zdá se, že Bůh 
je daleko, tak skrze proroka připomíná, 
že jeho plán není zlo, to je jen přechodná 
epizoda vyvolaná hříchy jeho lidu. Jeho 
plán je pokoj, budoucnost a naděje. Na text 
z úvodu článku navazuje výzva k hledání 
Hospodina, volání k Bohu a povzbuzení 
k modlitbě. Bůh na svůj lid nezapomíná, 
přestože ho někdy i tvrdě vychovává.

Začínáme nový rok. Přestože žijeme 
v té části světa, kde se nám daří lépe než 
většině obyvatel této planety, je za námi 
nejednoduché období. Covid, válka na 
Ukrajině, ekonomické těžkosti (dokonce 
se od ledna zvyšuje o 11 % cena točeného 
piva, což je v naší zemi vždy hodnoceno na 

úrovni národní katastrofy), válka v Izraeli, 
napětí mezi Čínou a Tchajwanem, tlak na 
opuštění staletí uznávaných etických hod-
not… a mohl bych pokračovat. Je důvod 
ke znepokojení. Stejně jako byl důvod ke 
znepokojení v Izraeli v době Jeremjáše. A já 
nevím, jak to dopadne. Nevím, zda dojde ke 
zlepšení nebo už se zpráv o válkách, nepo-
kojích, hladu apod. nezbavíme. Nevím, co 
čeká mne osobně, a už vůbec ne, co čeká 
naši zemi, Evropu, celý svět. Jsou ale věci, 
kterými jsem si jist, a proto vím, že mám 
naději do budoucnosti, jak některé překla-
dy překládají úvodní verš.

Byl jsem stvořen k  Božímu obrazu, 
i o mně Bůh věděl dříve, než moji rodiče 
zjistili, že jsem byl počat, mám hodnotu 
prolité krve Božího Syna a Bůh mne při-
jal jako své dítě. A vím, že Boží úmysly se 
mnou jsou pokoj a nikoli zlo. Znamená to, 
že mne nic těžkého nepotká? Nezname-
ná. I Izraelce potkalo. Dokonce ty, kteří se 
chtěli Božím soudům vyhnout, potkalo 
ještě více komplikací než ty, kteří se Boží-
mu úradku podřídili. Ale vím, že i kdyby 
válka na Ukrajině nedopadla dobře, i kdyby 
se nenašlo dobré řešení pro Gazu, i kdyby 
nám zdražili plyn a elektřinu ještě více, 
stále platí zaslíbení našeho Boha, který 
nám chce dát budoucnost a naději. A ta 
budoucnost je fakt skvělá. Na Beránkově 
svatbě bude super jídlo, super víno, super 
lidi a hlavně sám Ježíš jako ženich. O ně-
kterých dalších detailech se můžeme do-
číst v knize Zjevení nebo na jiných místech 
Bible. Bude to ovšem ještě mnohem lepší, 
než si umíme představit.

Budoucnost je před námi. Možná z krát-
kodobého pohledu v něčem neradostná 
(a i tady je prostor k modlitbě), ale z toho 
konečného pohledu to stojí za to. Tak se 
těším, že sice nevím, kdy to bude, ale že se 
určitě uvidíme na té super svatbě. Každý, 
kdo v Krista uvěřil. To je výborná zpráva 
pro nás i výborné pozvání pro ty, co ještě 
Krista neznají. Přeji požehnaný rok 2024. 

Lubomír Ondráček

A vím, že 
Boží úmysly 
se mnou jsou 
pokoj a niko-
li zlo. Zname-
ná to, že mne 
nic těžkého 
nepotká?
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MODLITEBNÍ TÉMATA
Z E  Ž I V O T A  S B O R U

Od letošního roku měníme způsob vý-
běru modlitebních témat. Budou vždy 
tři. Jedno celonárodní, jedno sborové 
a jedno regionální, kde se postupně bu-
dou střídat jednotlivé regiony. Protože 
v lednu je modlitebně – postní týden, 
jsou témata zaměřena tímto směrem.

Modlitby v rámci témat týdne půstu 
a modliteb

požehnání všem, kteří se do týdne mod-
liteb a půstu zapojí v rámci sborových 
i regionálních aktivit

žehnat v moci postaveným (ČR, Ukra-
jina, Izrael) a vyprošovat si pro ně od-
vahu vůdců a srdce služebníků

Vyhodnocení modlitebních témat za lis-
topad (region Prosek)

Šíření evangelia – hosté na regionech 
a kurz o výchově: Nový nevěřící host 
přišel jen na 3 z 10 regionů; na prosecký 
kurz o výchově se kromě členek sboru 
přihlásila 1 nevěřící a 2 věřící z jiných 
sborů (ale kurz začínal už 1. listopa-
du – prosím o prominutí chyby v na-
časování).

Válka na Ukrajině a v Izraeli: Zásadní 
posuny na Ukrajině zřejmě neproběhly; 
v souvislosti s Izraelem můžeme děko-
vat za návrat alespoň části rukojmí a za 
proizraelský postoj české vlády. Celkově 
ale platí, že hrůza války trvá.

Prohlubování vztahu s Bohem: Těžko 
měřitelné, ale na některých regionech 
zazněla z tohoto soudku povzbuzení či 
svědectví.

Prorocké okénko
Milí sourozenci, v průběhu druhé poloviny 
minulého roku k nám na rozsouzení přišlo 
několik slov, která jsou v něčem podobná. 
Bůh nám opakovaně říká, že máme oče-
kávat jeho brzké jednání. Na listopadovém 
shromáždění celého sboru zaznělo slovo, 
které to celé jednou větou shrnuje: „Bůh 
říká: Přicházím, jste připraveni?“ Vím, 
že církev vyhlíží větší Boží jednání mini-
málně 20 let, přesto věřím, že jsme mu blíže 
než kdy před tím, a ve víře odhaduji, že mu 
většina z nás bude svědky. Věřím, že v prů-
běhu roku 2024 Bůh udělá něco výrazného. 
Věřím, že bude zjevena Boží sláva novým 
způsobem. Jestli to bude jen v církvi, v ce-
lém národě nebo v celé Evropě, nevím, ale 

dovolím si v této souvislosti připomenout 
několik biblických veršů:

1Kor 2,9: „Co oko nevidělo, co ucho ne-
slyšelo, co člověku nikdy ani na mysl ne-
přišlo, to Bůh připravil těm, kdo jej milují.“

Ab 1,5: „Jen se rozhlédněte po národech, 
užasněte a divte se! Já konám dílo ve vašich 
dnech, o kterém neuvěříte, i kdyby vám to 
někdo vyprávěl.“

2 Pa 29,36: „Ezechiáš i  všechen lid se 
radovali z toho, co pro ně Bůh přichystal. 
Všechno se totiž seběhlo velmi nenadále.“

Je na každém z nás, co s takovou Boží 
nabídkou uděláme – můžeme jen přihlížet, 
jestli Bůh opravdu naplní své slovo, nebo 
pro jeho naplnění zkusíme něco málo udě-

lat. Věřím, že Bůh uskuteční svoje záměry 
i bez lidského přičinění a nikdo z nás mu 
v tom nezabrání. Přesto si myslím, že je více 
než dobré se v rámci svých možností do 
Božího díla zapojit. Bůh nás zve ke spolu-
práci a věřím, že je to nejlepší, co můžeme 
v životě udělat. Hlavní poslání Církve je, 
aby činila Boží vůli na Zemi.

Věřím, že konkrétní kroky, které v této 
souvislosti máme dělat, řekne každému 
Duch svatý, pokud se ho zeptáme. Nech-
me Bohu v našem srdci více prostoru pro 
něj samotného a pro očekávání/vyhlížení 
jeho jednání, které přesahuje naše osobní 
představy či zkušenosti.

Za PMT Mirek Jarolím

Sborové akce
Na výjezdu vedení sboru jsme připravili 
seznam společných akcí, ke kterým vás 
chceme pozvat, a prosíme o zaznamenání 
do diářů.

Jednou za čtyři týdny se scházíme na 
Sborové modlitební, kde společně Pána 
chválíme a  prosíme za věci týkající se 
jednotlivých regionů, celého sboru i celé 
země.

Jednou měsíčně je ve sboru Večer chval 
pod názvem Refresh.

V rámci modlitebních aktivit připravu-
jeme týdenní akce Týden modliteb a půstu 
21.–27. 1. a Modlitební stráž 24/7 22.–29. 3.

Připravujeme i speciální setkání. Jsou 
jimi Seminář pro rodiče o pornografii 
10. 1., Shromáždění potvrzení manželské 

smlouvy – Valentýn 14. 2. a Tanec vzkří-
šení 1. 4.

V létě se připojíme k velké mládežnic-
ké evangelizační akci Jesus Revolution 
25. 7.–4. 8.

Z akcí nepořádaných naším sborem do-
poručujeme Bůh, vztahy a naše tělo se Sa-
mem Allberrym 8. 5. (týká se témat: přitaž-
livost ke stejnému pohlaví a single v církvi) 
a víkend modliteb a chval Praha v ohni, na 
který půjčujeme sborové prostory.

Po osmi letech trvání nebude příští rok 
Festival Na Výšinách. Máme naději, že se 
podaří festival obnovit nebo nahradit ně-
jakým jiným kulturním programem, kde 
dochází k průniku církve a světa.

Lubomír Ondráček

Sborová budova
Na konci listopadu jsme obdrželi staveb-
ní povolení na vybudování vstupu na za-
hradu vedle sborové budovy. O povolení 
jsme požádali v srpnu 2022, a tak jsme ho 
obdrželi po patnácti měsících. Bylo to způ-
sobeno hlavně opakovanými odvoláními 
dvou sousedů. Některé práce nemůžeme 
zahájit v zimních měsících, ale doufám, 
že vstup na zahradu (a tedy i umožnění 
zahradu využívat) zvládneme vybudovat 
do letních měsíců. 

Zahájili jsme také úpravu interiéru hlav-
ního sálu ve sborové budově. Zakoupili 

jsme novou zvukovou aparaturu, proto-
že stávající používáme již dvě desítky let, 
a také osvětlení, které bude v sále trvale 
umístěno. V plánu je také pódium a nové 
vymalování a nátěry. Zatím se jedná o dílčí 
úpravy, protože se připravuje celková re-
konstrukce budovy v souvislosti s možností 
vybudovat přístavbu a uvolnit tím prostory 
v přízemí s okny do ulice pro reprezenta-
tivnější využití.

Lubomír Ondráček

Základy
ve čtvrtek 18. 1. začíná kurz Základy
od 18:30 v Malém sále
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Z E  Ž I V O T A  S B O R U

Zpráva z výjezdu vedení sboru
První prosincový víkend se vypravili star-
ší, vedoucí speciálních služeb a vedoucí 
mládeže na svůj pravidelný výjezd do Do-
břichovic. Vedoucí mládeže měli program 
oddělený, na sobotní večer jsme se sešli 
všichni společně a  kromě jiného slavili 
společně Večeři Páně.

Tento společně strávený čas je důležitý 
jak z hlediska společných modliteb a uctí-
vání, tak z hlediska probírání témat důle-
žitých pro život sboru a rozhodnutí, která 
na základě modliteb a diskuse uděláme. 
Nezanedbatelný význam mají i osobní roz-
hovory během jídla a přestávek.

Hlavním tématem byl tentokrát vztah 
k  Božímu slovu. Sborový učitelský tým 
připravil písemný podklad a prezentaci 
a o tématu jsme hovořili. Po zapracování 
připomínek bude článek zveřejněn ve Sbo-
rovém dopise.

Dalším tématem byla revize Stanovisek 
KS Praha. Některá jsme upřesnili v reakci 
na dotazy a vývoj sboru a některá doplnili. 
Změny byly přijaty výraznou většinou s jedi-
nou výjimkou. Větší diskuze se vedla u bodu 
týkajícího se sňatků členů sboru s nevěřící-
mi. Mezi staršími panuje shoda, že takovéto 
životní rozhodnutí považujeme za chybné. 
Mluvili jsme ale o různých aspektech správ-
ného přístupu k lidem, kteří se na takovou 
cestu vydali. Chceme se lidem věnovat s cit-
livostí ke konkrétní situaci. K tématu se ještě 

vrátíme. Při této příležitosti opět povzbuzuji 
k přečtení stanovisek, protože se šíří růz-
ná nepravdivá tvrzení typu, že vyloučen 
ze sboru je člověk, který začne s nevěřícím 
chodit. To není a ani nikdy nebylo praxí sbo-
ru. Všechna stanoviska budou publikována 
v upravené verzi na webu a bude vytištěna 
nová brožura.

Vyslechli jsme podněty z návštěvy círk-
ve v Austrálii a budeme se jim dále věnovat. 
V souvislosti s růstem počtu regionů jsme 
otevřeli i potřebu případné úpravy struk-
tury sboru a k tomuto tématu se vrátíme 
na speciálním setkání v lednu. Je ovšem 
zřejmé, že narůstá autorita a zodpovědnost 
starších se sborovou působností.

Zprávu předložil tým pro přípravu hle-
dání nástupce hlavního pastora, který byl 
zvolen v červnu ve složení Jan Adamec, Jiří 
Bukovský, Tomáš Božovský, Petr Kácha 
a Jan Krišica. Byly odsouhlaseny některé 
kroky, stanoveny další úkoly. Také je shoda, 
že tento proces v hlavních oblastech je na 
cca čtyři roky.

Věnovali jsme se vyhodnocení služby 
Vojtěcha Urbana pověřeného vedením re-
gionu Přístav a staršovstvo odsouhlasilo 
jeho povolání za pastora regionu. Nyní 
budou dotázáni členové regionu.

Připravovali jsme zásadní akce na pří-
ští rok. Speciálně týden modliteb a půstu 
(viz článek v tomto SD) a hovořili o letních 

shromážděních. Společných shromáždění 
se někteří členové sboru neúčastní, ale před 
dvěma roky se stejně neúčastnili regionál-
ních shromáždění. Zatím spíše převažuje 
zájem pokračovat ve společných letních 
shromážděních s tím, že se zaměříme na 
zlepšení některých oblastí. O této otázce 
ještě budeme jednat.

Mluvili jsme dále o skupinkách, mod-
litebních tématech v SD, prorocké službě 
na shromážděních a také službě prorocko-
-modlitebního týmu, rozpočtu a některých 
technických věcech.

Po úmrtí Petea Gamea jsme otevřeli 
otázku zaštítění sboru apoštolskou služ-
bou. Jsme vděční za Peteovu službu i za 
něj osobně a rádi bychom našli někoho 
dalšího, koho nám Pán pošle.

Tentokrát jsme měli na výjezdu vzácné-
ho hosta, kterým je senior KS Marek Pro-
sner. Marek vstupoval do rozhovorů a po-
máhal nám svým pohledem a také s námi 
sdílel některé věci týkající se všech KS.

Další společný výjezd vedení sboru, 
tentokrát bez vedoucích mládeže, bude 
v dubnu a bude postní.

Děkuji všem, kteří se za výjezd modlili. 
Potřebujeme Boží moudrost a vedení pro 
správu sboru, protože sbor je součástí Těla 
Kristova a my potřebujeme poslechnout to, 
co říká hlava, tedy Ježíš.

Lubomír Ondráček

Týden modliteb a půstu: Uč nás se modlit
Od neděle 21. do soboty 27. ledna se celý 
sbor zapojí do týdenního období půstu 
a modliteb. Během tohoto období budou 
zrušeny všechny ostatní sborové aktivity.

Modlitba nám někdy připadá jako těžký 
batoh, který těžko neseme. Rozhodli jsme 
proto udělat tento týden modliteb takový, 
aby se k němu dalo jednoduše přidat. Ne-
jde o velké kroky, ale o malé věci, které si 
myslíme, že zvládne každý. Máš to ve svých 
rukou. Můžeš vynechat jedno jídlo a zkusit 
se pomodlit doma s rodinou. Nebo udělat 
setkání u někoho doma, popovídat si a zku-
sit společně modlitbu. Je to tak jednoduché, 
že to zvládne každý, kdo má chuť se modlit. 
Věříme, že tento týden bude pro tebe další 
krok směrem k Ježíši.

Organizace modlitebního týdne
Pondělí začne modlitbou v  rodinách, 
kde se mohou rodiny setkat a  společně 
se modlit. V úterý a ve středu se potkáme 
ve skupinkách po celé Praze. Informace 
o skupinkách budou poskytnuty vedoucí-
mi regionů. Ve čtvrtek se uskuteční regio-
nální programy zaměřené na modlitby. 
V pátek se můžete těšit na večer chval od 

18:30 s osobní modlitební službou. Sobota 
večer bude vyhrazena modlitbám za sbor 
od 18:30.

Během celého týdne máš možnost při-
pojit se k  půstu. Můžeš třeba vynechat 
jedno jídlo, omezit sladké nebo kávu, 
odinstalovat sociální sítě nebo se odpojit 
od televize. Dokonce můžeš zvážit proži-
tí celého týdne bez jídla. Nezapomeň, že 
čas, který ušetříš, můžeš využít k modlitbě 
a čtení Bible. Pokud se v průběhu půstu 
budeš cítit omezený nebo ti něco bude chy-
bět, připomeň si, že to, co nám opravdu 
chybí, může nahradit pouze Bůh. Půst není 
jen o odříkání se něčeho, ale o naladění 
se na Boha a hledání odpovědí na naše 
potřeby v Něm.

V tomto týdnu se chystáme začít pro-
modlovat naše město. Plánujeme společně 
s dalšími sbory projít ulicemi Prahy a vě-

novat čas modlitbě. Pro tento projekt jsme 
vytvořili aplikaci, kde můžeme společně 
zaznamenávat ulice v Praze, kterými již 
někdo prošel, a ty, které to ještě čeká. Po-
vzbuzujeme vás, abyste se k této vizi přidali 
třeba sami, nebo jako skupina prošli okolí 
svého bydliště nebo regionu.

Prosíme, udělejte si týden 21. 1. – 27. 1. 2024 
čas a zkuste udělat alespoň malý krůček 
k Pánu Ježíši. Věříme, že On se ke každému 
našemu kroku přizná a přiblíží se nám.

Více informací je možné už nyní najít 
na webových stránkách sboru.

Honza Adamec a Mirek Bálek

Den Co? Kde? Kdy?
Pondělí Modlitba v rodinách U vás doma Kdykoliv
Úterý Modlitby po skupinách Podle libosti, doma nebo na ulici Kdykoliv
Středa Modlitby po skupinách Podle libosti, doma nebo na ulici Kdykoliv
Čtvrtek Regionální programy Podle informací z regionu Podle reg.
Pátek Večer chval Na Žertvách 18:30
Sobota Modlitby za sbor Na Žertvách a Zoom 18:30
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Sbor Křesťanské společenství Praha
IČ: 73631043
DIČ: CZ73631043

Korespondenční adresa
Sbor Křesťanské společenství Praha
Na Žertvách 23, 180 00 Praha 8

Kontakt
tel./fax: 284 822 294
e-mail: praha@kaes.cz
www.kspraha.cz
facebook.com/kspraha

Účet
Sbor Křesťanské společenství Praha
ČSOB, pobočka Praha 1,
Václavské nám. 32
číslo účtu: 223775399/0300
konst. s.: 0558
var. symboly:
 06694 desátky Hostivař
 08694 desátky Jih
 02694 desátky Jihovýchod
 03694 desátky Palmovka
 14694 desátky Prosek
 15694 desátky Přístav
 01694 desátky Sever
 07694 desátky Střed
 09694 desátky Východ
 05694 desátky Západ
 910 stavební fond
 682130 dary na sborovou mládež

I N F O R M A C E  O   M L Á D E Ž I www.kspraha.cz/aktivita/mladez

HLAVNÍ VEDOUCÍ MLÁDEŽE
Dita Frantíková
775 367 678
dita.frantikova@kaes.cz

DOROST (6. TŘÍDA – 15 LET)
středy 17:00–19:00 hod.
více info Lukáš Ondráček
732 408 779
lukas.ondracek@kaes.cz

POROST (15–18 LET)
úterky 17:30–19:30 hod.
více info Marie Chalupová
marie.chalupova@kaes.cz

ODROST (18–25 LET)
pondělky 18:30–21:00 hod.
více info Štěpánka Krišicová
777 576 530
stepanka.krisicova@kaes.cz

www.kspraha.cz4 SBOROV Ý DOPIS  1/24

Sborový dopis je informační bulletin pro členy a přátele KS Praha. Odráží život regionů, slouží k jejich propojení a jednotě.
Vydavatel: Sbor Křesťanské společenství Praha, Na Žertvách 23, 180 00 Praha 8 / Vychází pro vnitřní potřebu sboru. / e-mail: sd@kaes.cz
Redakce: Lubomír Ondráček, Anna Slobodová / Korektury: Kristýna Leitermannová, Eduard Bláha, Elena Zemanová
Grafická úprava a sazba: Adam Kácha / Příjem článků: písemně na e-mail sd@kaes.cz / Uzávěrka: Vždy k 10. předchozího měsíce. Zdarma

HOSTIVAŘ
Kolektivní vedení: Josef Hejnic, Václav Kordula
Shromáždění: neděle od 15:30, Boloňská 310, 
Praha 15
Počet členů: 23/1/0

JIHOVÝCHOD
Pastor: Zdeněk Rašovský
Shromáždění: neděle od 10:00 (9:45 modlitební), 
Dům služeb, Vodnická 531/44, Praha 4
Počet členů: 30/1/3

VÝCHOD
Pastor: Otakar Kunzmann
Shromáždění: neděle od 16:00, Na Žertvách 23
Modlitební: každou neděli (kromě první v měsíci) 
od 15:00 v knihovně ve sborové budově
Počet členů: 67/5/12

STŘED
Pastor: Petr Kácha
Shromáždění: neděle od 10:00, Korunovační 6, 
Křižíkův dům, Praha 7
Počet členů: 67/12/7
Vyřazena z evidence: Světlana Mašková

ZÁPAD
Pastor: Jiří Bukovský
Shromáždění (Stodůlky): neděle od 15:30, 
Modlitebna BJB, Holýšovská 2923/4, Praha 13 
(od stanice metra Luka)
Shromáždění (Barrandov): neděle 16:00, 
Komunitní centrum Krista Spasitele, 
Grussova 1274/6, Praha 5
Počet členů: 44/0/12

SEVER
Pastor: Tomáš Božovský
Shromáždění: neděle od 9:30, Rezidence Rosa, 
Střelničná 1680, Praha 8
Počet členů: 93/4/16
Vstup: Vlasta Sovová
Výstup: Katka Naitová (přestup na Přístav)

JIH
Kolektivní vedení: Jan Adamec a Stanislav Roubal
Shromáždění: neděle od 10:00, Pujmanové 1221, 
Praha 4, modlitební ve čt 2× za měsíc
Počet členů: 47/8/14
Vstup: Klára Jandová a Kristián Olách

PALMOVKA
Pastor: Tomáš Dittrich
Shromáždění: neděle od 10:00, Na Žertvách 23
Počet členů: 80/11/22
Vyřazen z evidence: Dan Tichý

PŘÍSTAV
Vedením pověřen: Vojtěch Urban
Shromáždění: neděle od 16:00, Dygrýnova 12, 
Praha 14
Počet členů: 31/1/10
Vstupy: Pavel a Lenka Pernicovi, Ráchel Kouklíková, 
Kateřina Naitová

PROSEK
Kolektivní vedení: Šimon Dittrich, Tomáš Dostálek, 
Otakar Kunzmann jun.
Shromáždění: neděle od 10:00, kavárna Knoflík, 
Jablonecká 723/4, Praha 9
Počet členů: 36/0/22

Regionální shromáždění se konají každou neděli, kromě první neděle v měsíci.

http://www.kspraha.cz
http://facebook.com/kspraha


S B O R O V É  A K C E
Pokud není určeno jinak, jsou akce ve sborové budově KS Praha, Na Žertvách 23, Praha 8-Palmovka.

29. 12. – 2. 1.  Mládežnický silvestr 
     středisko Vyškov

Ne 31. 12. Shromáždění v rámci regionů

Po 1. 1. Sborová modlitební
18:00–19:30, Malý sál

Út 2. 1. Místo uzdravení
18:00–20:00, 1. patro 
Misijní kurz, 18:30–20:00

St 3. 1. Dorost, 17:00–19:00

7. 1. Sborové shromáždění
15:00, Kulturní dům Ládví

Chvály: hudební skupina pod vedením 
Davida Bukáčka

Kázání: Lubomír Ondráček – Hospodin  
je Bohem naděje

Po 8. 1. Odrost, 18:30–21:00

Út 9. 1. Porost, 17:30–19:30

St 10. 1. Dorost, 17:00–19:00 
Seminář pro rodiče od  
organizace NePornu,  
18:30–20:00

Čt 11. 1. Místo uzdravení
17:00–19:00, 1. patro

Pá 12. 1. ŠESTÁ – večerní setkání  
pro mladé, 18:00–20:00

Ne 14. 1. Shromáždění v rámci regionů

Po 15. 1. Odrost, 18:30–21:00

Út 16. 1. Porost, 17:30–19:30 
Misijní kurz, 18:30–20:00

St 17. 1. Dorost, 17:00–19:00

Čt 18. 1. Kurz Základy, 18:30–20:00

Ne 21. 1. Shromáždění v rámci regionů

21.–27. 1. Týden modliteb a půstu

Po 22. 1. Odrost, 18:30–21:00 
Modlitba v rodinách

Út 23. 1. Porost, 17:30–19:30 
Modlitby po skupinách

St 24. 1. Dorost, 17:00–19:00 
Modlitby po skupinách

Čt 25. 1. Místo uzdravení

17:00–19:00, 1. patro 
Kurz Základy, 18:30–20:00 
Regionální programy, dle regionu

Pá 26. 1. Večer chval, 18:30–22:30

So 27. 1. Modlitby za sbor, 18:30

Ne 28. 1. Shromáždění v rámci regionů

Po 29. 1. Sborová modlitební
18:00–19:30, Malý sál 
Odrost, 18:30–21:00

Út 30. 1. Porost, 17:30–19:30 
Misijní kurz, 18:30–20:00

St 31. 1. Dorost, 17:00–19:00

Čt 1. 2. Kurz Základy, 18:30–20:00

4. 2. Sborové shromáždění
15:00, KD Krakov

Chvály: hudební skupina „Land of  
Wonder” (Jáchym Rykl)

Kázání: Petr Kácha – Tak Boží Duch 
dosvědčuje našemu duchu,  
že jsme Boží děti

Jarňáky 3.–10. 2. 
10.–17. 2. 
17.–24. 2.

Po 5. 2. Odrost, 18:30–21:00

Út 6. 2. Porost, 17:30–19:30 
Místo uzdravení
18:00–20:00, 1. patro

St 7. 2. Dorost, 17:00–19:00

Čt 8. 2. Místo uzdravení

17:00–19:00, 1. patro 
Kurz Základy, 18:30–20:00

Pá 9. 2. ŠESTÁ – večerní setkání  
pro mladé, 18:00–20:00

Ne 11. 2. Shromáždění v rámci regionů

Po 12. 2. Odrost, 18:30–21:00

Út 13. 2. Porost, 17:30–19:30

St 14. 2. Dorost, 17:00–19:00 
Potvrzení manželského slibu, 
18:30

Čt 15. 2. Kurz Základy, 18:30–20:00

Ne 18. 2. Shromáždění v rámci regionů

Po 19. 2. Odrost, 18:30–21:00

Út 20. 2. Porost, 17:30–19:30

St 21. 2. Dorost, 17:00–19:00

Čt 22. 2. Místo uzdravení
17:00–19:00, 1. patro 
Kurz Základy, 18:30–20:00

Pá 23. 2. Večer chval, 18:30–22:30

Ne 25. 2. Shromáždění v rámci regionů

Po 26. 2. Sborová modlitební
18:00–19:30, Malý sál 
Odrost, 18:30–21:00

Út 27. 2. Porost, 17:30–19:30

Týden modliteb a půstu
21.—27. 1.



Investice do vztahu 
se vyplatí!

rozhovor jen ve dvou Jádrem večera je diskuse k tématu pouze vás dvou.
Příjemná hudba zajistí soukromí.

večeře při svíčkách U stolků pro dva, s dobrou večeří a  později s  kávou
a dezertem, se budete cítit jako na rande.

praktické prezentace Série osmi témat kurzů vychází z křesťanských principů
a je určena pro každý pár v dlouhodobém vztahu.

příjemná atmosféra Kurz vznikl v Anglii a dnes už probíhá ve 120 zemích
světa. V ČR se pořádá od roku 2004.

www.manzelskevecery.cz

kdy  kde

kontakt  cena

témata 
společný čas | řešení konfliktů | síla odpuštění | rodiče partnera 
dobrý sex | umění komunikace | pět jazyků lásky

8 čtvrtků od 22. 2. do 25.4.2024
(pauzy 29.2. a 28.3.)
18:30 - 21:30
přihlašujte se do 10. 2. (počet míst je omezen)

Velký sál KS Praha
Na Žertvách 783/23

180 00 Praha 8 - Libeň

Přihlašujte se zde:
725 677 162 (Petra)
petra.mizurova@ktcentrum.cz

2.750 na osobu
Nezisková cena pokrývá:

večeře, příručky, dezerty, nájem a výzdobu


